REQUERIMENTO Nº. 309/2021

EMENTA: Informações sobre supressão de
exemplar arbóreos no bairro Jardim São
Bento do Recreio.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Considerando que fomos procurados recentemente por moradores das

ruas Itapema e rua Itaú, no bairro Jardim São Bento do Recreio, os moradores

nos relatam que existe dois exemplares arbóreos entre a rua Itapema e a rua

Itáu, os exemplares está dificultando o trafego de veículos no local, e também

se tornou um local de despejo de entulhos. (fotos em anexo)

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado a

Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de

informações:

É e
EE 1. Há possibilidade de supressão dos exemplares arbóreos, localizados

no entroncamento das ruas Itapema com a rua Itaú, no bairro Jardim São

51 Bento do Recreio?
E

ÉE
2. Se sim, há previsão para remoção? Informar data.

CRSALES

tg

3. Se não, há possibilidade de realizar vistoria e tomar as providências

necessárias para a supressão dos exemplares arbóreos?

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

2

CMN.
Proc. Nº 8SSy ELFis
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Justificativa:

Moradores desta localidade procuraram este vereador para solicitarem

providências.

Valinhos, 16 defevereiro de 2021

Franklin Duarte de Lima
Vereador Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMN.
Proc. nº 355, 024
Fis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

  Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br
ODO